
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/4 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20190648 

Číslo smlouvy zhotovitele: 20025/001903 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: FMIB, s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   Moravská 758/95, Hrabůvka, 700 30 Ostrava  

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka číslo 27033 

IČ:                   25908898 

DIČ:                CZ25908898 

bankovní spojení:  ČSOB Ostrava 

číslo účtu:  177504239/0300 

zastoupen: Ing. Jiřím Hlouškem, jednatelem společnosti 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jiří Hloušek, jednatel společnosti 

 xxx  

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx  

kontaktní doručovací adresa: FMIB, s.r.o., Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Jih 

e-mail: xxx 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

Předchozí souhlas k uzavření tohoto dodatku udělila dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava a.s. na svém zasedání 

dne 26.11.2020. 

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20190648, 

číslo smlouvy zhotovitele 20025/001903) uzavřené dne 05.08.2020, na základě čl. XIII. Účinnost smlouvy a 

závěrečná ujednání, bod 13.3:  

1. V návaznosti na nutnost realizace prací nezbytných k řádnému provedení díla se rozšiřuje rozsah předmětu 

smlouvy, realizace díla „Systém elektrické požární signalizace“, uvedený v čl. II., bod 2.1 Smlouvy o dílo, o 

vícepráce (viz čl. III., bod 3.1 Smlouvy o dílo) specifikované v přílohách č. 1 a č. 2 tohoto Dodatku č. 1, 

v celkové ceně 990.920,10 Kč bez DPH. 



 

„Systém elektrické požární signalizace – Dodatek č. 1“  strana 2/4 

Současně se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy uvedeného v čl. II., bod 2.1 Smlouvy 

o dílo, neprovedením prací původně sjednaných, o méněpráce, specifikované v přílohách č. 1 a č.2 tohoto 

Dodatku č. 1 v celkové ceně 776.781,02 Kč bez DPH. 

2. Nutnost realizace víceprací uvedených v čl. II., bod 1 tohoto Dodatku č. 1, nemá vliv na termíny plnění uvedené 

v čl. V., bod 5.2 Smlouvy o dílo, termíny plnění zůstávají nezměněné. 

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. VI., bod 

6.1 Smlouvy o dílo následovně: 

 

 
Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Méněpráce 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Vícepráce  

(bez DPH) 

Cena celkem 

(bez DPH) 

6.1.1. Cena za dílo je stanovena jako cena dohodou (viz bod 2.1, 2.2, 2.3 (mimo bodu 2.3.7) a přílohy č. 1 Smlouvy 

o dílo)   

První dílčí část díla 

A. Areál tramvaje Poruba 3.366.963,60 Kč 572.818,00 Kč 656.501,35 Kč 3.450.646,95 Kč 

B. Areál tramvaje Moravská 

Ostrava 
2.206.552,16 Kč 203.963,02 Kč 334.418,75 Kč 2.337.007,89 Kč 

C. Zřízení nadstavbového 

systému dohledového centra 
689.123,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 689.123,00 Kč 

Druhá dílčí část díla 

D. Areál trolejbusy Ostrava 2.144.777,20 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2.144.777,20 Kč 

E. Areál dílny Martinov 2.291.309,54 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2.291.309,54 Kč 

Třetí dílčí část díla 

F. Areál autobusy Hranečník 2.977.513,10 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2.977.513,10 Kč 

Cena celkem Systém EPS 13.676.238,60 Kč 776.781,02 Kč 990.920,10 Kč 13.890.377,68 Kč 

6.1.2. Cena za Zaškolení pracovníků objednatele (bod 2.3.7) Smlouvy o dílo)   

První dílčí část díla 

A. Areál tramvaje Poruba 4.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 

B. Areál tramvaje Moravská 

Ostrava 
4.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 

C. Zřízení nadstavbového 

systému dohledového centra 
4.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 

Druhá dílčí část díla 



 

„Systém elektrické požární signalizace – Dodatek č. 1“  strana 3/4 

 
Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Méněpráce 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Vícepráce  

(bez DPH) 

Cena celkem 

(bez DPH) 

D. Areál trolejbusy Ostrava 4.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 

E. Areál dílny Martinov 4.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 

Třetí dílčí část díla 

F. Areál autobusy Hranečník 4.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 

Cena celkem Zaškolení 

pracovníků objednatele 
24.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 24.000,00 Kč 

6.1.3. Cena celkem za dílo (součet cen uvedených v bodě 6.1.1. a 6.1.2.)  

Cena celkem Systém EPS 13.676.238,60 Kč 776.781,02 Kč 990.920,10 Kč 13.890.377,68 Kč 

Cena celkem Zaškolení 

pracovníků objednatele 
24.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 24.000,00 Kč 

Cena celkem za dílo 13.700.238,60 Kč 776.781,02 Kč 990.920,10 Kč 13.914.377,68 Kč 

 

4. Ostatní podmínky (přílohy, platební podmínky, splatnost, sankce atd.) zůstávají nezměněny a řídí se 

podmínkami uvedenými ve Smlouvě o dílo a Dodatku č. 1. 

 

III. Doba realizace a dokončení díla  

1. Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. V. Smlouvy o dílo o následující body:  

„Bod 5.8 Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka 

v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani 

odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní 

pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani 

při vynaložení náležité péče, nemohl zhotovitel před podáním nabídky (nabídka byla zhotovitelem 

podána dne 25.03.2020) a objednatel před uzavřením smlouvy předvídat ani ji předejít, a která je 

mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany, a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti 

jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. 

Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c) epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to zejména epidemie 

koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus 

také v praxi označován), a s tím související existující či budoucí krizová opatření, jiná opatření, 

vyhlášení nouzového stavu v České republice, rozhodnutí krizového štábu DPO, a to v působnosti, 

jež mu byla udělena statutárním orgánem DPO, nové právní předpisy, správní akty či zásahy 

orgánů veřejné moci České republiky či jiných států. 



 

„Systém elektrické požární signalizace – Dodatek č. 1“  strana 4/4 

Bod 5.9 Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky 

v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu, a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové 

smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle smlouvy.“, 

a zároveň se dohodly na zrušení následujícího odstavce v bodě 5.3 ve znění:  

 „jestliže přerušení prací bude způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (tzv. „vyšší moc”), smluvní 

strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob 

jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat.“ 

 

IV. Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a vztahují se rovněž na 

plnění dle tohoto Dodatku č. 1. 

2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  

3. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje bez 

zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu: xxx nebo do jeho datové schránky ID: 

8456ry7. 

 

Přílohou a nedílnou součástí Dodatku č. 1 je:  

Příloha č. 1: Změnový list č. 1  

Příloha č. 2: Změnový list č. 2 

 

V Ostravě dne V Ostravě dne  

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA  Ing. Jiří Hloušek  

předseda představenstva  jednatel společnosti FMIB, s.r.o. 

 

 

 

………………………………….  

Ing. Martin Chovanec  

člen představenstva  


